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Prefeitura de Caruaru
GP - Gabinete do Prefeito

28 de Junho de 2022

Oficio 4.962/2022

Destinatario
Bruno Henrique Silva de Oliveira -

Assunto: Resposta ao Requerimento n2 1.684/2022

Excelentissimo Senhor
Bruno Henrique Silva de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de Caruaru-PE

Cumprimentando-o, em reposta ao Requerimento n® 1.684/2022, de autoria do Vereador Jorge Quintino, encaminho
a informagéao em anexo.

Atenciosamente,

Rodrigo Anselmo Pinheiro Dos Santos
Prefeito de Caruaru

Anexos:

Email_CEBRASPE.pdf
Email_CESGRANRIO.pdf
Email_diversas_bancas.pdf
Email_diversas_bancas_2.pdf
Email_FCC.pdf
Email_FGV.pdf
Email_IDIB.pdf
Email_IUAPE.pdf
Email_VUNESP.pdf
Memorando_30293_1.pdf
Memorando_30293_2.pdf

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Rodrigo Anselmo Pinheiro D... 28/06/2022 12:04:15 1Doc RODRIGO ANSELMO PINHEIRO DOS SANTOS CPF 039....

Para verificar as assinaturas, acesse https://caruaru.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: EB3B-C2D5-42CE-AAF0
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30/05/2022 20:18 Email — Jéssika Francielly — Outlook

Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

Jéssika Francielly <jessikafrancielly@hotmail.com>
Sex, 11/03/2022 07:38

Para: negocios@cebraspe.org.br <negocios@cebraspe.org.br>
0Ola, bom dia!

Sou Jéssika, Gerente de Andlise de Processos da Secretaria de Administragao da Prefeitura Municipal de Caruaru.
Estamos estruturando o Concurso Publico para provimento dos cargos Agente de Combate as Endemias, Agente Comunitario de

Saude, Professor, Auditor Fiscal e Guarda Municipal, e para tanto pretendemos identificar a instituicdo para realizagdo do
concurso.

Por entendermos que o Centro Brasileiro de Pesquisa em Avaliagdo e Selecdo e de Promogdo de Eventos - Cebraspe possui uma
reputacdo ilibada na condugdo de processos seletivos, gostariamos de consulta-los acerca do interesse na condugdo do nosso
concurso.

Para tanto, envio nosso Termo de Referéncia com as especificagdes dos cargos e etapas do concurso.

Esperamos receber vossa proposta com brevidade, pois temos a necessidade de langar o edital.

De antemao, esclarego que no Municipio de Caruaru ndo ha legislagdo relativa a isencdo do valor de inscri¢do, bem como ndo ha
cotas para candidatos negro/afro/indigenas.

Desde j3, grata e a disposi¢ao para maiores esclarecimentos.

Jéssika Francielly.
Gerente | — SAD-ADP
Prefeitura de Caruaru

Enviado do Outlook
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30/05/2022 20:17 Email — Jéssika Francielly — Outlook

Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

Jéssika Francielly <jessikafrancielly@hotmail.com>
Sex, 11/03/2022 07:39

Para: contratos@cesgranrio.org.br <contratos@cesgranrio.org.br>
0Ola, bom dia!

Sou Jéssika, Gerente de Andlise de Processos da Secretaria de Administragao da Prefeitura Municipal de Caruaru.
Estamos estruturando o Concurso Publico para provimento dos cargos Agente de Combate as Endemias, Agente Comunitario de
Saude, Professor, Auditor Fiscal e Guarda Municipal, e para tanto pretendemos identificar a instituicdo para realizagdo do

concurso.

Por entendermos que a CESGRANRIO possui uma reputacdo ilibada na condugdo de processos seletivos, gostariamos de consulta-
los acerca do interesse na condugdo do nosso concurso.

Para tanto, envio nosso Termo de Referéncia com as especificagdes dos cargos e etapas do concurso.
Esperamos receber vossa proposta com brevidade, pois temos a necessidade de langar o edital.

De antemao, esclarego que no Municipio de Caruaru ndo ha legislagdo relativa a isengdo do valor de inscri¢do, bem como nao ha
cotas para candidatos negro/afro/indigenas.

Desde j3, grata e a disposicdo para maiores esclarecimentos.

Jéssika Francielly.
Gerente | — SAD-ADP
Prefeitura de Caruaru

Enviado do Outlook
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23/05/2022 11:23 Webmail :: jadson.romero@caruaru.pe.gov.br

< m (1 1]
X Pré-visualizagcdao de mensagem S % v ad v m B . € > E
Responder Responder... Encaminhar Excluir Imprimir Marcar Mais Anterior Préximo
Z T
rs Concursos
Criar email
Para contratos@idib.org.br 9 mais... em 23/05/2022 11:21
[\
S De Jadson Romero
-mai
Cépia Ocult... contratos@idib.org.br, tlukiautchuki@fcc.org.br, contratos@iaupe.com.br, breno.leonardo@iaupe.com.br,
:&; planejamento@yvunesp.com.br, contratos@cesgranrio.org.br, agbranco09@gmail.com, negocios@cebraspe.org.br,
tgasparin@yvunesp.com.br, cquirino@vunesp.com.br
Contatos
Data Hoje 11:21
Q Prioridade Alta
Configura. .. Todos os cabecalhos...
% Detalhes = Texto simples
?
[ ]
Sobre TR_Concurso_Auditor_Fiscal_Municipal.pdf (~1,1 MB) ~ TR_Concurso_ACE_e ACS.pdf (~1,1 MB) ~
(l) TR_Concurso_Professor_1_e 2 ETI.pdf (~1,1 MB) ~
Sair

Bom dia,
Segue em anexo Trs referente a concursos.
Desde ja muito grato, no aguardo.

Obs: (Devido problemas na internet, reenviei alguns e-mails com o mesmo contetido, para ciéncia em caso de duplicidade
dos mesmos).

Att. Jadson Romero

jadson.romero@caruaru.pe.gov.br

Departamento de Compras
Contato:81 98494-4737/3721-8507

Prefeitura de Caruaru - CNPJ: 10.091.536/0001-13 Praca Senador Teotbénio Vilela, s/n, Centro, Caruaru-PE- 55.004-901
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23/05/2022 12:41

X

@
Criar email
N\
E-mail
:&%
Contatos

@

Configura...

Webmail :: jadson.romero@caruaru.pe.gov.br

o« A . @ B % - < 5

Pré-visualizagdo de mensagem v _ v . " . _
Responder Responder... Encaminhar Excluir Imprimir Marcar Mais Anterior Préximo

Trs CONCURSOS

Para atendimento@consulplan.com 6 mais... em 23/05/2022 12:40

De Jadson Romero

Coépia Ocult... atendimento@consulplan.com, crescerconcursos@outlook.com, arrimoconcursos@gmail.com, contato@eplconcursos.com.br,
contato@facetconcursos.com.br, concurso@fundep.com.br, contato@legalleconcursos.com.br

Data Hoje 12:40

Prioridade Alta

Todos os cabecalhos...

% Detalhes = Texto simples

TR_Concurso_Auditor_Fiscal_Municipal.pdf (~1,1 MB) ~ TR_Concurso_ACE_e_ ACS.pdf (~1,1 MB) ~
TR_Concurso_Professor 1_e 2 ETl.pdf (~1,1 MB) ~

Boa tarde,

Segue em anexo, Trs referente & concursos.

Desde ja muito grato, no aguardo.

Att. Jadson Romero

jadson.romero@caruaru.pe.gov.br

Departamento de Compras
Contato:81 98494-4737/3721-8507

Prefeitura de Caruaru - CNPJ: 10.091.536/0001-13 Praca Senador Teotbénio Vilela, s/n, Centro, Caruaru-PE- 55.004-901

https://webmail.caruaru.pe.gov.br/roundcube/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1&_uid=509&_mbox=INBOX.Sent&_action=show#headers
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30/05/2022 20:14 Email — Jéssika Francielly — Outlook

Fwd: Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

Contratar FCC <contratar@fcc.org.br>
Ter, 15/03/2022 06:01

Para: jessikafrancielly@hotmail.com <jessikafrancielly@hotmail.com>
Prezada Jéssika, bom dial

Agradecemos o convite dirigido a FCC, no entanto, informamos a impossibilidade de participacdo, em razdo dos
compromissos ja assumidos.

Atenciosamente,
Fernanda
Contratar FCC
EFU ﬂdagéio Planejamento e Orgamento
CEIHC}S Chagas Tel. 11 3723-3000

[mailto:%7BPRIMARY_EMAIL%7D]contratar@fcc.org.br

Esta mensagem pode conter informagées confidenciais e/ou privilegiadas, sendo dirigida, exclusivamente, aos seus
destinatarios ou as pessoas autorizadas a recebé-la. Neste caso, qualquer tipo de divulgacdo e/ou utilizagao, integral
ou parcial, esta proibida, ficando os infratores sujeitos as penalidades previstas em lei. Caso tenha recebido este e-
mail indevidamente, pede-se que proceda a sua imediata excluséo.

—————————— Forwarded message ---------

De: Jéssika Francielly <jessikafrancielly@hotmail.com>
Date: sex., 11 de mar. de 2022 as 09:34

Subject: Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

To: tlukiautchuki@fcc.org.br <tlukiautchuki@fcc.org.br>

0l4, bom dia!

Sou Jéssika, Gerente de Andlise de Processos da Secretaria de Administragdo da Prefeitura Municipal de Caruaru.
Estamos estruturando o Concurso Publico para provimento dos cargos Agente de Combate as Endemias, Agente Comunitario de
Saude, Professor, Auditor Fiscal e Guarda Municipal, e para tanto pretendemos identificar a instituicdo para realizagdo do

concurso.

Por entendermos que a Fundagdo Carlos Chagas possui uma reputacdo ilibada na condugdo de processos seletivos, gostariamos
de consulta-los acerca do interesse na condugdo do nosso concurso.

Para tanto, envio nosso Termo de Referéncia com as especificagdes dos cargos e etapas do concurso.
Esperamos receber vossa proposta com brevidade, pois temos a necessidade de langar o edital.

De antemado, esclarego que no Municipio de Caruaru ndo ha legislagdo relativa a isengdo do valor de inscri¢gdo, bem como nao ha
cotas para candidatos negro/afro/indigenas.

Desde j3, grata e a disposi¢do para maiores esclarecimentos.
Jéssika Francielly.

Gerente | — SAD-ADP
Prefeitura de Caruaru
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30/05/2022 20:15 Email — Jéssika Francielly — Outlook

RES: Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

FGV Conhecimento - demandas <demanda.conhecimento@fgv.br>
Ter, 05/04/2022 08:41

Para: Jéssika Francielly <jessikafrancielly@hotmail.com>
Prezada Jéssika,

Devido nossas demandas em andamento, infelizmente ndo teremos condi¢des de lhe atender com a proposta solicitada.
Na oportunidade, a FGV gostaria de renovar seu agradecimento.

Atenciosamente,

Beatriz Caetano
Exames, Concursos e Avaliagdes

+55 21 3799 2937
. FGV CONHECIMENTO

FGV.
O 37 MAIS IMPORTANTE
THINK TANK DO MUNDO.

De: FGV Conhecimento - demandas <demanda.conhecimento@fgv.br>
Enviada em: sexta-feira, 1 de abril de 2022 14:47

Para: Jéssika Francielly <jessikafrancielly@hotmail.com>

Assunto: RES: Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

Prezada Jéssika, boa tarde.

Adicionalmente ao e-mail abaixo, poderia, por gentileza, confirmar quais serdo as etapas para cada cargo? Essa questdo ndo ficou
muito clara.

Agradecemos a atengdo e aguardamos seu retorno.

Atenciosamente,

Beatriz Caetano
Exames, Concursos e Avaliagdes

+55 21 3799 2937
W FGV CONHECIMENTO

FGV.
O 37 MAIS IMPORTANTE
THINK TANK DO MUNDO.

De: FGV Conhecimento - demandas <demanda.conhecimento@fgv.br>
Enviada em: quinta-feira, 31 de margo de 2022 13:50

Para: Jéssika Francielly <jessikafrancielly@hotmail.com>

Assunto: RES: Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

Prezada Jéssika, boa tarde!
Por gentileza, podemos encaminhar nossa proposta na segunda-feira, dia 04/04?
Agradecemos pela atengdo e aguardamos seu retorno.

Atenciosamente,

Beatriz Caetano
Exames, Concursos e Avaliagdes

+55 21 3799 2937
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30/05/2022 20:15 Email — Jéssika Francielly — Outlook

W FGYV CONHECIMENTO

FGV,
© 3° MAIS IMPORTANTE
’ THINK TANK DO MUNDO.

De: Jéssika Francielly <jessikafrancielly@hotmail.com>

Enviada em: segunda-feira, 28 de margo de 2022 10:32

Para: FGV Conhecimento - demandas <demanda.conhecimento@fgv.br>
Assunto: RE: Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

Prezados,
Seguem as respostas as informacgdes solicitadas:

Qual é a estimativa de inscritos por cargo? Nao temos essa informagdo, pois nunca realizamos um concurso publico
para todos esses cargos, apenas para o cargo de guarda municipal isoladamente em 2018. Mas considerando a
diversidade de niveis de formagdo a expectativa é para um alto nimero de inscritos.

Todas as etapas serdo de responsabilidade da contratada? SIM. Com excecdo do curso de formagdo dos agentes de
combate a endemias e agentes comunitarios que sera realizado pela Secretaria de Saude de Caruaru.

Se houver comissdo de heteroidentificacdo e pericia médica, a responsabilidade de aplicagdo dessas etapas sera da
contratante ou da contratada? Da contratada.

Quais serdo as cidades de aplicacdo? Apenas em Caruaru/PE.

A taxa de inscricdo serd definida pela contratante ou pela contratada? Pela contratada.

A arrecadacdo das taxas ficara sob responsabilidade da contratante ou da contratada? A arrecadagao sera de
responabilidade da contratada, mas valores serdo recolhidos em guia prépria a conta da Prefeitura Municipal de
Caruaru.

Se a taxa for arrecadada pela contratante, como serd o repasse? Conforme item 12.1. do TR - Pelos servigos
prestados, a contratada sera remunerada tdo somente com o valor das inscrigdes recolhidas pelos candidatos na
conta bancaria especifica, em nome da Prefeitura de CARUARU/PE, com a Unica e exclusiva func¢io de recepcionar os
valores atinentes as inscri¢coes efetivadas (recolhidas) pelos candidatos.

A isengdo serd de responsabilidade da contratante ou da contratada? Da contratada. Sera de responsabilidade da
Contratada o 6nus referente aos candidatos que tiverem os requerimentos de isen¢do do valor de inscrigao
deferidos.

Possuem cronograma previsto? Caso ndo, podemos considerar a aplicacdo das provas no 22 semestre de 2022? Nao
possuimos, pode considerar o 22 semestre de 2022.

a disposicdo e no aguardo da proposta,

Enviado do Outlook

De: FGV Conhecimento - demandas <demanda.conhecimento@fgv.br>
Enviado: terca-feira, 22 de margo de 2022 13:04

Para: jessikafrancielly@hotmail.com <jessikafrancielly@hotmail.com>
Assunto: RE: Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

Prezada Jéssika, boa tarde.

Gostariamos de alertar que, por conta dos nossos prazos, nao serd possivel realizar nenhum concurso com
homologag¢do anterior a julho.

Aguardamos retorno sobre os questionamentos enviados e permanecemos a disposic¢ao.

Atenciosamente,

Beatriz Caetano
Exames, Concursos e Avaliagdes

+55 21 3799 2937
% FGV CONHECIMENTO

FGV.
O 3° MAIS IMPORTANTE
’ THINK TANK DO MUNDO.
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30/05/2022 20:15 Email — Jéssika Francielly — Outlook

De: FGV Conhecimento - demandas <demanda.conhecimento@fgv.br>
Enviado: segunda-feira, 14 de mar¢o de 2022 15:57

Para: jessikafrancielly@hotmail.com <jessikafrancielly@hotmail.com>

Cc: FGV Conhecimento - demandas <demanda.conhecimento@fgv.br>
Assunto: RE: Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

Prezada Jéssika,
Agradecemos seu contato.
Pedimos que, por gentileza, nos encaminhe mais informag¢des conforme itens abaixo:

e Qual é a estimativa de inscritos por cargo?

e Todas as etapas serdo de responsabilidade da contratada?

e Se houver comissdo de heteroidentificagdo e pericia médica, a responsabilidade de aplicagdo dessas etapas sera da
contratante ou da contratada?

e Quais serdo as cidades de aplicagao?

e Ataxa de inscri¢do sera definida pela contratante ou pela contratada?

e A arrecadacdo das taxas ficard sob responsabilidade da contratante ou da contratada?

e Se a taxa for arrecadada pela contratante, como sera o repasse?

e Aisencdo sera de responsabilidade da contratante ou da contratada?

e Possuem cronograma previsto? Caso ndao, podemos considerar a aplicagdo das provas no 22 semestre de 20227?

Aguardamos retorno e permanecemos a disposicao.

Atenciosamente,

Beatriz Caetano
Exames, Concursos e Avaliagdes

+55 21 3799 2937
* FGV CONHECIMENTO

" FGWY.
O 3% MAIS IMPORTANTE
” THINK TANK DO MUNDO.

De: Quise Costa Mascarenhas <Quise.Mascarenhas@fgv.br> em nome de FGV - Demandas <demandas.fgvprojetos@fgv.br>
Enviado: sexta-feira, 11 de margo de 2022 09:41

Para: FGV Conhecimento - demandas <demanda.conhecimento@fgyv.br>

Assunto: ENC: Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

De: Jéssika Francielly <jessikafrancielly@hotmail.com>
Enviada em: sexta-feira, 11 de marco de 2022 09:36
Para: FGV - Demandas <demandas.fgvprojetos@fgv.br>
Assunto: Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

0l4, bom dia!

Sou Jéssika, Gerente de Andlise de Processos da Secretaria de Administragdo da Prefeitura Municipal de Caruaru.

Estamos estruturando o Concurso Publico para provimento dos cargos Agente de Combate as Endemias, Agente Comunitario de
Saude, Professor, Auditor Fiscal e Guarda Municipal, e para tanto pretendemos identificar a instituicdo para realizagdo do
concurso.

Por entendermos que a Fundagdo Getulio Vargas possui uma reputacdo ilibada na condugdo de processos seletivos, gostariamos
de consulta-los acerca do interesse na condugdo do nosso concurso.

Para tanto, envio nosso Termo de Referéncia com as especificagdes dos cargos e etapas do concurso.
Esperamos receber vossa proposta com brevidade, pois temos a necessidade de langar o edital.
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De antemao, esclarego que no Municipio de Caruaru ndo ha legislagdo relativa a isen¢do do valor de inscrigdo, bem como ndo ha
cotas para candidatos negro/afro/indigenas.

Desde j3, grata e a disposi¢do para maiores esclarecimentos.

Jéssika Francielly.
Gerente | — SAD-ADP
Prefeitura de Caruaru

Enviado do Outlook
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Re: Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

Contratos idib <contratos@idib.org.br>
Qui, 14/04/2022 09:25

Para: Jéssika Francielly <jessikafrancielly@hotmail.com>

Bom dia Prezada Jessica Francielly
Informamos que temos interesse na conducdo do certame.
Iremos analisar o termo de referéncia e na proxima segunda daremos retorno.
Favor enviar um fone com whats para sanar de forma mais rapida as dividas que venham a surgir.
Desde ja agradecemos a atencdo dispensada.
Atenciosamente.

t Licitaghes e Contratos
IDIB (‘61)1711“1'\'

(62) 3015.3034

(85) 3no.ne1

NSTITUTO DE DESEMVOLVIVENTO INSTITUCIONAL BRASLEIRD

Em qua., 13 de abr. de 2022 as 16:03, Jéssika Francielly <jessikafrancielly@hotmail.com> escreveu:
0l3, bom dia!
Sou Jéssika, Gerente de Analise de Processos da Secretaria de Administragdo da Prefeitura Municipal de Caruaru.
Estamos estruturando o Concurso Publico para provimento dos cargos Agente de Combate as Endemias, Agente
Comunitario de Saude, Professor, Auditor Fiscal e Guarda Municipal, e para tanto pretendemos identificar a

instituicao para realizagdo do concurso.

Por entendermos que o IDIB possui uma reputacdo ilibada na condugdo de processos seletivos, gostariamos de
consulta-los acerca do interesse na condug¢do do nosso concurso.

Para tanto, envio nosso Termo de Referéncia com as especificacdes dos cargos e etapas do concurso.
Esperamos receber vossa proposta com brevidade, pois temos a necessidade de lancgar o edital.

De antemao, esclare¢o que no Municipio de Caruaru ndo ha legislagdo relativa a iseng¢do do valor de inscri¢cdo, bem
como ndo ha cotas para candidatos negro/afro/indigenas.

Desde ja, grata e a disposi¢cdo para maiores esclarecimentos.

POR GENTILEZA, CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.
Jéssika Francielly.

Gerente | — SAD-ADP
Prefeitura de Caruaru

Enviado do QOutlook
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RES: Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

breno Leonardo <breno.leonardo@iaupe.com.br>
Seg, 28/03/2022 13:13

Para: 'Jéssika Francielly' <jessikafrancielly@hotmail.com>

Cc: contratos@iaupe.com.br <contratos@iaupe.com.br>;agbranco09@gmail.com
<agbranco09@gmail.com>;karina.santana@iaupe.com.br <karina.santana@iaupe.com.br>

Jéssika, boa tarde!

Estamos providenciando e enviaremos o mais breve possivel. Poderia nos informar qual a data final para o envio desta proposta?

E-mail: breno.leonardo@iaupe.com.br

Atenciosamente,
Breno Leonardo
| AU P E Setor de Contratos.
+55 (81) 3033-7357

De: Jéssika Francielly [mailto:jessikafrancielly@hotmail.com]
Enviada em: segunda-feira, 28 de marc¢o de 2022 10:36
Para: contratos@iaupe.com.br

Assunto: ENC: Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

Enviado do Outlook

De: Jéssika Francielly

Enviado: segunda-feira, 28 de margo de 2022 08:34

Para: jaupe.recifeacs2020@gmail.com <iaupe.recifeacs2020@gmail.com>
Assunto: Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

0l4, bom dia!

Sou Jéssika, Gerente de Andlise de Processos da Secretaria de Administragdo da Prefeitura Municipal de Caruaru.
Estamos estruturando o Concurso Publico para provimento dos cargos Agente de Combate as Endemias, Agente Comunitario de
Saude, Professor, Auditor Fiscal e Guarda Municipal, e para tanto pretendemos identificar a instituicdo para realizagdo do

concurso.

Por entendermos que o IAUPE possui uma reputagdo ilibada na condugdo de processos seletivos, gostariamos de consulta-los
acerca do interesse na condugdo do nosso concurso.

Para tanto, envio nosso Termo de Referéncia com as especificagdes dos cargos e etapas do concurso.
Esperamos receber vossa proposta com brevidade, pois temos a necessidade de langar o edital.

De antemao, esclarego que no Municipio de Caruaru ndo ha legislagdo relativa a isencdo do valor de inscri¢do, bem como ndo ha
cotas para candidatos negro/afro/indigenas.

Desde j3, grata e a disposicao para maiores esclarecimentos.

Enviado do Qutlook
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30/05/2022 20:17 Email — Jéssika Francielly — Outlook

RES: Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

Thais Gasparin Nery <tgasparin@vunesp.com.br>
Seg, 21/03/2022 10:27

Para: Jéssika Francielly <jessikafrancielly@hotmail.com>
Cc: Cristiane de Moraes Quirino Jardim <cquirino@vunesp.com.br>
Prezada Jéssika, boa tarde!

O seu pedido de proposta foi analisado em nossa reunido de trabalho e sera elaborada uma proposta técnica.

Manifestamos interesse em agendar reunido por videoconferéncia para apresentagéo dos trabalhos que executamos
e sobre a solicitacdo apresentada, por gentileza, informe a data que tem disponibilidade.

Atenciosamente,

Thais Gasparin Nery
Assistente de Diretoria
+55 [11] 3670-5300, Ramal 5305
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De: Jéssika Francielly [mailto:jessikafrancielly@hotmail.com]
Enviada em: segunda-feira, 14 de margo de 2022 13:36
Para: Thais Gasparin Nery

Assunto: Proposta - Concurso Publico Caruaru/PE

0Ol3a, bom dia!

Sou Jéssika, Gerente de Andlise de Processos da Secretaria de Administragdo da Prefeitura Municipal de Caruaru.
Estamos estruturando o Concurso Publico para provimento dos cargos Agente de Combate as Endemias, Agente Comunitario de
Saude, Professor, Auditor Fiscal e Guarda Municipal, e para tanto pretendemos identificar a instituicdo para realizagdo do

concurso.

Por entendermos que a VUNESP possui uma reputacdo ilibada na condugdo de processos seletivos, gostariamos de consulta-los
acerca do interesse na condugao do nosso concurso.

Para tanto, envio nosso Termo de Referéncia com as especificagdes dos cargos e etapas do concurso.
Esperamos receber vossa proposta com brevidade, pois temos a necessidade de langar o edital.

De antemao, esclareco que no Municipio de Caruaru ndo ha legislagdo relativa a isencdo do valor de inscri¢cdo, bem como ndo ha
cotas para candidatos negro/afro/indigenas.

Desde j3, grata e a disposi¢ao para maiores esclarecimentos.

POR GENTILEZA, CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.
Jéssika Francielly.

Gerente | — SAD-ADP
Prefeitura de Caruaru

Enviado do Outlook
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Memorando 30.293/2022 I’F@

De: Jessika Francielly de Araujo E Silva Setor: SAD - ADP - Anadlise de Processos
Despacho: 3-30.293/2022

Para: GP - SE - Secretaria Executiva

Assunto: Encaminha Requerimento n°® 1.684/2022 - pedido de informagéo

Caruaru/PE, 31 de Maio de 2022

Prezados,

Considerando que as Portarias GP n°® 224, 225, 226, 227 e 228 de 2022, que autorizam a realizagdo de
concurso publico para o provimento cargos efetivos ligados a diversas secretarias, determinam a Secretaria
de Administracao a responsabilidade pela realizagdo do concurso. Informa-se:

Ha uma data definida para a publicagao do Edital? Qual é a banca contratada para o referido
concurso?

A Secretaria de Administracao ainda esta obtendo as propostas das instituicdes com conhecida boa
reputacao na condugéo de processos seletivos, conforme e-mails em anexo.

Tendo sido inicialmente solicitada proposta para a realizagdo de um unico concurso publico para o
provimento das vagas nos cargos de Agente de Combate as Endemias, Agente Comunitario de Saude,
Professor 1 - ETI, Professor 2 - ETI, Auditor Fiscal Municipal e Guarda Municipal divulgadas no Diario Oficial
do Municipio em 04 de fevereiro de 2022.

Posteriormente, diante das respostas negativas, foram solicitadas propostas para a realizagdo de concursos
separadamente, das quais ainda estamos aguardando respostas.

Portanto, a SAD nao consegue prever a data de publicagdo dos editais ou mesmo a banca que conduzira os
CONCUrsos.

Quantas sao as vagas, hoje, necessarias para preenchimentos na Rede Municipal de Ensino, tanto no
Programa Municipal de Educacao de Tempo Integral, quanto no Ensino Infantil e no Fundamental?

A Portaria GP N° 0226 de 04 de fevereiro de 2022 autoriza a realizacdo de concurso publico para provimento
de 88 vagas para professor 1 - ETl e 142 vagas para professor 2 - ETI.

Respeitosamente e a disposigao,
Jéssika Francielly

SAD - Analista de Processos

Mat. 52.124-4
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Memorando 30.293/2022

De: Ana Maraiza de Sousa Silva Setor: SEDUC - Secre
Educacao e Esportes

Despacho: 4- 30.293/2022

Para: SEDUC - Secretaria de Educacgao e Esportes
Assunto: Encaminha Requerimento n° 1.684/2022 - pedido de
informacao

V4

Caruaru/PE, 17 de Junho de 2022

IIma. Sra.
Waldenia Lucena

Secretaria Executiva

Em resposta ao Requerimento n°® 1.684/2022 - pedido de informag¢ao do Vereador
Jorge Quintino, informo que foram criadas 88 cargos de professor | de ETI e 142
cargos de professor |l de ETI, através da Lei Municipal n® LEI N° 6.798, DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2021, bem como foi encaminhado Projeto de Lei a essa Nobre
Casa Legislativa para criacado de 150 cargos de professor | e 150 cargos de
professor Il.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

Ana Maraiza de Sousa Silva
Secretaria de Educacgéo
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